Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

APRESENTA REDAÇÃO FINAL AO PLO Nº 43/2022 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
EFETIVAR  REPASSE  DE  RECURSOS  FINANCEIROS  DO  TESOURO  MUNICIPAL  AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Atendendo  solicitação  feita  por  Vossa  Excelência  em  Sessão  Legislativa  Ordinária  à
Comissão  de  Orçamento,  Finanças  e  Contabilidade,  solicitando  apresentação  da  Redação
Final ao PLO nº 43/2022, nesta data, informamos que a Redação foi elaborada e está sendo
apresentada em anexo a este para ser apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa
de Leis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de maio de 2022.

Alliny Sartori
Presidente

José Nilson Viana
Vice-Presidente

Marco Antônio da Fonseca
Secretário

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

OFÍCIO Nº 48/2022

O
FÍ

C
IO

 N
º 4

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
50

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
05

/2
02

2
21

:3
0:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2C

D
-A

17
5-

6F
7A

-9
2E

4.

Pag. 1/2

PROJETO DE LEI Nº 43/2022.

Autoriza o Poder Executivo a efetivar repasse de recursos financeiros do tesouro municipal ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar repasse de recursos financeiros do
tesouro municipal, em favor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, no valor de até R$
700.000,00 (setecentos mil reais), destinados a conserto e reparo de bombas e investimentos na
proteção elétrica dos poços do município.

Art. 2º Para efetivação do repasse de recursos financeiros de que trata o art. 1º desta Lei, fica o Po-
der Executivo autorizado a efetuar o repasse financeiro após a apresentação de nota fiscal dos
bens e serviços objeto do repasse, decorrente de contratação efetuada pela autarquia municipal.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações consignadas do orça-
mento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, ...

O
FÍ

C
IO

 N
º 4

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
50

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
05

/2
02

2
21

:3
0:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2C

D
-A

17
5-

6F
7A

-9
2E

4.

Pag. 2/2